АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 25 имени А.С. Пушкина»

ПРИКАЗ
02.11.2023                                                                                                                       № _______

г. Нижний Новгород

Об организации деятельности школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической
культуре и спорте в РФ», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в РФ», перечнем поручений Президента РФ по итогам заседания Совета
при Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 № Пр-
2397, в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культуры и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Гимназия №25 имени А.С. Пушкина» школьный спортивный клуб

«Сокол» в качестве структурного подразделения.
2. Утвердить Положение о ШСК.
З. Назначить руководителем ШСК Ягина А.В., учителя физической культуры.
4. Контроль за деятельностью ШСК возложить на Косарева О.А., заместителя

директора по УВР.
5. Организовать работу ШСК «Сокол» с 13.11.2023 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор гимназии                                                                                           Т.В. Калмыкова

С приказом ознакомлен и согласен                                                                    О.А. Косарева
А.В. Ягин